2019年 6月 10日

病院長・施設長 様

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                         会 長 土 肥 尚 浩

2019年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 基礎講座

職員派遣について

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の日程にて、入会 3年以下の会員の方を対象に医療ソーシャルワーカー基礎講座を開催

いたします。

つきましては、貴施設の関係職員の派遣について、ご検討頂きますようお願い申し上げます。

記

日 時：第 1回 2019年 8月 3日 （土）10:00～17:00（受付 9:30〜）

第 2回 2019年 10月 12日（土）10:00〜17:00（受付 9:30〜）

第 3回 2020年 1月 18日 （土）13:00〜17:00（受付 12:30〜）

会 場：青磁野リハビリテーション病院 北棟 4階カームガーデン （熊本市西区島崎 2丁目 22-15）

費 用：無料

定 員：30名

その他：全 3回の受講を原則としています。

修了者には、「熊本県医療ソーシャルワーカー協会 基礎講座 修了証」を発行いたします。

【問い合わせ先・基礎講座担当者】

弓削病院 精神保健福祉士 高森祐樹

TEL：096-338-3838（代表）

MAIL：y.takamori@yuge-hp.or.jp

公印

省略

2019年 6月 10日

会員各位

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

                                        会 長  土 肥 尚 浩

2019年度 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会

基礎講座のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、下記の日程にて入会 3年以下の会員の方を対象に医療ソーシャルワーカー基礎講座を開催い

たします。

つきましては、ご出席いただきますようご案内申し上げます。ご多忙の事とは存じますが、多数の

ご参加をお待ちしております。

 日  時 内  容 講  師

第 1回

2019年 8月 3日(土)

10:00～17:00

（受付 9:30〜）

医療ソーシャルワーカーの温故知新

ソーシャルワークの価値と倫理

熊本学園大学       加來 克幸 氏

くまもと成仁病院    川野 祥二 氏

第 2回

2019年 10月 12日（土）

10:00〜17:00

（受付 9:30〜）

ソーシャルワークのプライバシーと

秘密保持

ソーシャルワークの倫理的ディレンマ

くまもと成仁病院  萩野 泰葉 氏

青磁野リハビリテーション病院

宮嶋 あかね氏

第 3回

2020年 1月 18日（土）

13:00〜17:00

（受付 12:30〜）

ソーシャルワークの実践の心得 新吉塚病院       野方 啓次 氏

会 場：青磁野リハビリテーション病院 北棟 4階カームガーデン（全 3回共通）

    （熊本市西区島崎 2丁目 22-15）

費 用：無料

定 員：30名

申込方法：当協会ホームページより（https://kumamoto-msw.com/）申込みを受付けています。

7月 24日（水）迄に、申込みフォームへ必要事項をご記入の上、お申込み下さい。

(その他)

・全 3 回の受講が原則になっています。

・やむを得ない事情により途中で欠席される際は、基礎講座担当者へ必ずご連絡ください。

・前年度迄に未受講分がある方で今年度の参加をご希望の方は、基礎講座担当者へご相談ください。

・全 3回の受講修了者には「熊本県医療ソーシャルワーカー協会基礎講座 修了証」を発行します。

・第 1回目の研修終了後、19時から懇親会（会費：4,000円程度 場所：通町筋駅周辺）を行います。

会員同士で交流を図る良い機会ですので、皆様ふるってご参加下さい。懇親会の詳細につきまして

は、当日ご案内させていただきます。

 【問い合わせ先・基礎講座担当者】

弓削病院 精神保健福祉士 高森祐樹

TEL：096-338-3838（代表）

MAIL：y.takamori@yuge-hp.or.jp

公印

省略

https://kumamoto-msw.com/